
BEZPŁATNY TYGODNIK POWIATU PIASECZYŃSKIEGO

358 (9) 
2021

ISSN 2300–5688

\\\    Konstancin-Jeziorna 
– Długa doczeka się 
odwodnienia s. 7

\\\    Tu zaszła zmiana 
– Liceum przy 
Chyliczkowskiej s. 8

\\\    Łoziska 
– Na razie tylko 
nakładka s. 5

\\\    Zgorzała 
– Zmiana władzy s. 6

\\\    Piaseczno 
– Trakt za sądem s. 2

P I A S E C Z N O \\\ G Ó R A K A L W A R I A \\\ K O N S T A N C I N - J E Z I O R N A \\\ L E S Z N O W O L A \\\ P R A Ż M Ó W \\\ T A R C Z Y N

27 PAŹDZIERNIKA 2021

Kościuszki bez pieniędzy
\\\ PIASECZNO

Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej radni nie zgodzili się 
na dołożenie kwoty brakującej 
do rozstrzygnięcia przetargu 
na remont ul. Kościuszki. 
Inwestycja stanęła pod znakiem 
zapytania.  

P o zakończeniu przebudowy ulicy 
Puławskiej, władze gminy chcą 

wyremontować również ul. Kościuszki. 
Plany inwestycji są ambitne. 

Wszystko stoi

Poniatówka 
zagrożona? 

Według projektu większość ukośnych miejsc postojowych mają zastąpić miejsca 
równoległe

Rewitalizacja Poniatówki będzie droższa i opóźni się o przynajmniej  
kilka tygodni
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Zwężenie ul. Puławskiej spowodowało tworzenie się korków na okolicznych  
drogach prowadzących w kierunku Warszawy
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dokończenie na str. 3
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\\\ PIASECZNO

Gmina ogłosiła przetarg  
na budowę kolejnego odcinka 
Traktu nad Perełką. Inwestycja 
dotyczy odcinka między nowo 
wybudowanym przedłużeniem 
ul. Czajewicza i ul. Kościuszki. 

P omysł utworzenia promenady 
wzdłuż Kanału Piaseczyńskie-

go narodził się kilka lat temu. Gmina 
sukcesywnie buduje kolejne odcinki 
deptaka, najczęściej przy okazji innych 
inwestycji. W czasie remontu mostu i 

przebudowy kanały Perełki na ul. Woj-
ska Polskiego wybudowano odcinek 
między ulicami Kniaziewicza i Wojska 
Polskiego. Fragment spinający ul. Sie-
rakowskiego z parkiem miejskim (obok 
dawnej łaźni) zrealizowano równolegle 
z przebudową Skweru Kisiela. Odcinek 
biegnący przez park powstał przy okazji 
rewitalizacji stawu. Z kolei przebudowa 
miejskiego targowiska stała się okazją 
do budowy odcinka spinającego ul. 
Żytnią z ul. Dworcową. W tym ostatnim 
przypadku zagospodarowano także 
przestrzeń przy Trakcie. Pojawiły się 

tu elementy małej architektury, w tym 
ławki czy stoły do gier. 

Teraz gmina przymierza się do 
realizacji kolejnego odcinka. Właśnie 
ogłoszono przetarg na budowę chod-
nika wzdłuż kanału Perełki między wy-
budowanym niedawno przedłużeniem 
ul. Czajewicza i budynkiem sądu. Nowy 
odcinek ma liczyć ok. 160 metrów, a za-
kres prac obejmuje m.in. wycinkę ziele-
ni, wyrównanie terenu i poprowadzenie 
oświetlenia i sieci monitoringu. 

Pierwotnie władze gminy chciały 
wybudować ten fragment Traktu już w 
zeszłym roku. Inwestycji nie udało się 

jednak zrealizować z uwagi na toczą-
ce się wówczas postępowanie konser-
watora zabytków. Jakiekolwiek prace 
mogły zostać zaplanowane dopiero po 
wydaniu decyzji w sprawie objęcia cen-
trum miasta ochroną konserwatorską. 

Jeśli uda się rozstrzygnąć przetarg i 
zrealizować inwestycję, do wybudowa-
nia zostaną już tylko dwa odcinki traktu: 
od stawu w parku miejskim do obwod-
nicy miasta oraz od ul. Dworcowej do ul. 
Kniaziewicza. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman 

Trakt za sądem 

Nowy odcinek traktu ma liczyć ok. 160 metrów
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Zwężenie krótkiego odcinka 
ulicy Puławskiej do jednego 
pasa dla obu kierunków 
ruchu zaowocowało 
ogromnymi korkami na 
większości okolicznych dróg 
prowadzących w kierunku 
Warszawy. Zwłaszcza, 
że kilka alternatywnych 
tras również jest obecnie 
przebudowywanych.   

W szyscy się spodziewali utrudnień 
związanych z tymczasową or-

ganizacją ruchu wprowadzoną na czas 
przebudowy liczącego zaledwie 350 
metrów odcinka ul. Puławskiej od ul. 
Energetycznej do ul. Syrenki. Mimo to 
ich skala oraz oddziaływanie na nawet 
odległe drogi wielu zaskoczyła. GDDKiA 
zapowiedziała wprowadzenie nowej 
organizacji ruchu na remontowanym 
odcinku na wieczór 20 października. 
Jednak droga został zwężona już po 
południu i błyskawicznie pojawiły się 
na niej korki. Następnego dnia kierow-
cy, przewidując problemy związane ze 
zwężeniem DK79 na piaseczyńskim 
odcinku do jednego pasa, wybierali 
już alternatywne trasy. W efekcie na 
obwodnicy Piaseczna, zakorkowanej 
zwykle do skrzyżowania przy Laminie 
co najmniej od ulicy Staszica, a niejed-

nokrotnie aż od Żabieńca, w czwartek 
rano było zupełnie pusto. Prawdopo-
dobnie większość kierowców jadących 
od strony Góry Kalwarii wybrała trasę 
przez Konstancin-Jeziornę. Na pokona-
nie trasy z Konstancina do Wilanowa 
trzeba było bowiem nawet 30 minut 
więcej niż zwykle. Tutaj od blisko roku 
kierowcy borykają się już bowiem ze 
wzmożonym ruchem pojazdów zjeż-
dżających z trasy S2. Problem ten będzie 
trwał, dopóki nie zostanie oddany do 
użytku ursynowski odcinek Południo-
wej Obwodnicy Warszawy. Mieszkańcy 
Piaseczna oraz kierowcy z południowo-
-zachodniej części gminy Piaseczno de-
cydują się również na ominięcie zwę-

żonego odcinka ul. Puławskiej ulicami 
Mleczarską i Energetyczną. W efekcie 
rano korek stoi już nawet na całej dłu-
gości ulicy Powstańców Warszawy. Z 
kolei po południu zaczyna się nawet już 
przy Decathlonie, tym bardziej, że do 
ronda na skrzyżowaniu ulic Energetycz-
nej i Mleczarskiej do ruchu włączają się 
również kierowcy jadący od strony ulicy 
Krasickiego/Raszyńskiej. Sytuacji nie 
ułatwia także fakt, że w związku z prze-
budową ulicy Geodetów spora część ru-
chu z Józefosławia i Julianowa została 
skierowana na ulicę Energetyczną. 

Kolejną alternatywą dla kierowców 
udających się do Warszawy mogą być 
drogi położone dalej na zachód od ul. 

Puławskiej, przez gminę Lesznowola. 
Ale i tu natrafiamy na kolejne prze-
szkody. Obecnie trwają bowiem prace 
przy przebudowie skrzyżowania ulicy 
Postępu wraz ze skrzyżowaniem z ul. 
Słoneczną. W efekcie droga prowadzą-
ca w kierunku Zgorzały jest zamknięta 
dla ruchu. W tej sytuacji kierowcy wy-
bierają częściej równoległą do ul. Po-
stępu ul. Wojska Polskiego w Wilczej 
Górze. Tu jednak rano korek do wjazdu 
na DW721 zaczyna się we Władysła-
wowie i wymaga sporej cierpliwości. 
Część kierowców decyduje się więc na 
dojazd do Alei Krakowskiej przez Łazy. 
Niezależnie od tego, czy wybierzemy 
tę trasę, czy dojazd przez Magdalenkę, 

przed skrzyżowaniem w Sękocinie po-
nownie staniemy w korku. Przebudowa 
ulicy Postępu, która mogłaby przejąć 
część ruchu, zakończy się prawdopo-
dobnie dopiero w grudniu. Mowa tu o 
skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 
721 oraz odcinku obecnie zamkniętym 
dla ruchu. W związku z tym, że obecnie 
trwają prace przy przebudowie skrzy-
żowania ulic Postępu, Leśnej, Przyleśnej 
i Mazowieckiej, przejazd przez nie jest 

utrudniony. Kolejnych utrudnień należy 
się spodziewać w związku z planowaną 
przez powiat przebudową odcinka ul. 
Mazowieckiej do ronda w Bobrowcu. 
Dodatkowo na drugim krańcu ulicy 
Postępu, w Zgorzale, również panują 
utrudnienia związane z budową no-
wego przebiegu trasy S7 – droga jest 
zwężona do jednego pasa i ruch odbywa 
się wahadłowo. Ruch wahadłowy wpro-
wadzany jest również co jakiś czas na 
DW721 w okolicy przebiegu trasy S7, 
w związku z budową skrzyżowania ul. 
Słonecznej z drogą serwisową.

Większość z tych inwestycji zapla-
nowana jest na co najmniej kilka najbliż-
szych miesięcy, kierowcy muszą więc 
uzbroić się w cierpliwość, bo jak widać, 
alternatywne drogi albo również są w 
remoncie, albo zostały zatkane, przej-
mując ruch z innych tras. A przebudowa 
ul. Puławskiej dobitnie udowodniła, że 
drogi to system naczyń połączonych – 
zmiana organizacji ruchu na niewielkim 
fragmencie głównej ulicy wygenerowa-
ła problemy nawet na drogach znacznie 
od niej oddalonych. Co ciekawe, na sa-
mym odcinku ul. Puławskiej od skrzy-
żowania z ul. Okulickiego do ul. Ener-
getycznej ruch odbywa się dość płynnie. 

Agnieszka Maj

Wszystko stoi

\\\ OSP WOLA PRAŻMOWSKA Z NOWYM SAMOCHODEM 
RATOWNICZO-GAŚNICZYM             
Nowy samochód, którym będzie jeź-
dzić OSP, to już czwarty wóz, który 
trafił do gminnej straży podczas ka-
dencji wójta Jana Adama Dąbka.
Wóz strażacki zastąpi starego Mer-
cedesa GBA, który służył OSP w Woli 
Prażmowskiej przez ostatnie 9 lat. No-
wy samochód został przystosowany do 
działań ratowniczych tak, aby zapew-
niał jak największą skuteczność i bez-
pieczeństwo. 
W aucie zamontowano wiele udogodnień, których brakowało w poprzednim wozie: 
wysuwane półki na sprzęt, otwierane podesty ułatwiające dostęp do górnych partii 
zabudowy, mocowania na aparaty do ochrony dróg oddechowych, kamerę cofania. 
Razem z wozem do OSP w Woli Prażmowskiej trafił również wentylator spalinowy.
Nowy pojazd posiada także system zraszaczy ulokowanych pod zderzakiem oraz po 
bokach, działko wodno-pianowe na dachu, maszt oświetleniowy oraz oświetlenie 
pola pracy w technologii LED i falę sygnalizacyjną nad przedziałem autopompy. W 
zderzaku zamontowano wciągarkę oraz dwa głośniki sygnałów niskotonowych.
Strażacy z OSP w Woli Prażmowskiej dziękują wszystkim, którzy przyczynili się 
do nowego nabytku.

\\\ PRAŻMÓW
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Korek do ulicy Energetycznej zaczyna się jeszcze przed ul. Mleczarską  
– na ul. Powstańców Warszawy

Zaskakująco pusta po godzinie 8.00 ul. Puławska – kierowcy obawiali się więk-
szych korków niż zwykle i wybrali alternatywne drogi
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dokończenie ze str. 1

W efekcie rano korek  
stoi już nawet  

na całej długości ulicy 
Powstańców Warszawy
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Na odcinku od ul. Chyliczkowskiej do 
rozwidlenia przy ul. Sienkiewicza ma 
się pojawić nowa, granitowa nawierzch-
nia – identyczna z tą, którą wyłożony 
jest Rynek. Pas dla rowerów ma zostać 
przedłużony do istniejącego już odcin-
ka zaczynającego się za wspomnianym 
rozwidleniem. Przewidziano także 
zmiany w zakresie miejsc postojowych 
wzdłuż ulicy – obecne ukośne miejsca 
zastąpiłyby miejsca równoległe. Co za 
tym idzie – ich liczba miałaby być znacz-
nie mniejsza. Ponadto projekt zakłada 
liczne nasadzenia nowej zieleni. 

Okazuje się jednak, że realizacja nie 
będzie prosta. A przynajmniej nie bę-
dzie tania. W pierwszym, ogłoszonym 
w sierpniu przetargu złożone oferty 
ponad dwukrotnie przekraczały zakła-
dany budżet. Postępowanie unieważ-
niono i w połowie września ogłoszono 
kolejne. Inwestycję podzielono na 3 
części, na które budżet wynosił łącznie 
3,6 mln zł. I tym razem wyniki nie były 
optymistyczne. Żaden z oferentów nie 
podjął się realizacji wszystkich trzech 
elementów, a kwoty za części składowe 
były znacznie wyższe od zakładanych. 

W tej sytuacji władze gminy stanę-
ły przed wyborem: dołożyć brakujące 

środki lub unieważnić przetarg. Wice-
burmistrz Robert Widz zaproponował 
przesunięcie środków w tegorocznym 
budżecie, by wygospodarować do-
datkowe fundusze na przebudowę ul. 
Kościuszki. Radni jednak nie zgodzili 
się na takie rozwiązanie. – Inwestycja 
jest już i tak bardzo droga i bardzo bym 
prosił o zastanowienie się jeszcze raz 
nad kwotą i pracami, które będą tam 
wykonywane. Sześć, prawie siedem mi-
lionów złotych za ten kawałek drogi to 
nie są małe pieniądze – argumentował 
podczas ostatniej sesji radny Piotr Sę-

dziak. Ostatecznie jednogłośnie podjęto 
decyzję o zdjęciu autopoprawki zwięk-
szającej budżet inwestycji. 

Czy w tej sytuacji władze gminy 
zdecydują się na dalsze próby prze-
prowadzenia inwestycji w jej obecnym 
kształcie? – W ciągu najbliższego tygo-
dnia, może półtora tygodnia, podejmie-
my dalsze decyzje w tej sprawie – mówi 
nam Robert Widz. Dwa nieudane prze-
targi i wygórowane ceny sugerują jed-
nak, że projekt będzie wymagał znacz-
nych zmian, nim doczeka się realizacji. 

Tekst i zdjęcia Karolina Hofman 

Kościuszki bez pieniędzy

Kwoty w obu przetargach na remont ul. Kościuszki okazały się znacznie wyższe 
od zakładanego budżetu inwestycji

\\\ PIASECZNO

Wykonawca, który miał 
przeprowadzić rewitalizację 
zabytkowej Poniatówki, nie 
stawił się na podpisaniu 
umowy. Z tego powodu przed 
rozpoczęciem inwestycji będą 
konieczne dodatkowe kroki 
formalne.  

M iesiąc temu informowaliśmy o 
rozstrzygnięciu przetargu na 

rewitalizację Poniatówki. Remont za-
bytkowego dworku w parku miejskim 
miała przeprowadzić firma Kons Sp. z 
o.o., a kwota kontraktu opiewała na 5,3 
mln zł. 

Tymczasem okazuje się, że sprawa 
nie będzie prosta. – Wykonawca nie 
przystąpił do podpisania umowy – in-
formuje nas radna Magdalena Woźniak, 
nadzorująca sprawy związane z inwe-
stycją. – W wyjaśnieniu uzasadnił, że nie 

jest w stanie zapewnić zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy.

Zabezpieczenie wykonania umowy 
jest swoistą „kaucją”, którą wykonawca 
wpłaca zlecającemu w celu ewentualne-
go zabezpieczenia roszczeń, które mogą 
powstać w związku z zawartą umową.

W tej sytuacji prawo dopuszcza 
możliwość nawiązania współpracy z 
wykonawcą, który w przetargu złożył 
drugą najatrakcyjniejszą ofertę. W mi-
niony poniedziałek oferent – konsor-
cjum Pro-Form – potwierdził chęć rea-
lizacji inwestycji. Jego oferta jest droższa 
od tej wybranej w pierwszym terminie 
o ponad 1,3 mln zł. 

Zanim jednak dojdzie do podpisa-
nia umowy, wykonawca musi dopełnić 
kwestii formalnych. Przede wszystkim 
chodzi o przedstawienie dokumentów 
potwierdzających spełnienie wymogów 
przetargu, m.in. posiadanie niezbęd-
nych uprawnień i doświadczenia w re-
alizacji podobnych inwestycji. Związane 

z tym procedury potrwają kilka tygodni. 
Jeśli uda się dopełnić formalności, wy-
konawca wejdzie więc do Poniatówki 
dopiero pod koniec bieżącego roku lub 
już na początku przyszłego. To automa-
tycznie wpłynie na termin zakończenia 
inwestycji. Czas realizacji ma wynieść 
26 miesięcy. Finał prac nastąpi więc 
prawdopodobnie w 2024 r., a nie – jak 
wcześniej zakładano – pod koniec 2023 
roku.

Przypomnijmy, że  ramach remontu 
przewidziane są m.in. prace konserwa-
torskie w zakresie odtworzenia cennych 
polichromii znajdujących się we wnę-
trzach oraz malowideł na elewacjach, 
odrestaurowanie stolarki drzwiowej i 
okiennej, naprawa dachu czy restau-
racja drewnianych schodów i zabytko-
wych posadzek. Docelowo Poniatówka 
zostanie przeznaczona na cele muzeal-
no-oświatowe. Wewnątrz znajdzie się 
także niewielka kawiarnia.

Karolina Hofman 

Poniatówka zagrożona? 

\\\ OBYWATEL JAZZ             
Wyjątkowy Wtorek Jazzowy poświęcony 
twórczości Grzegorza Ciechowskiego.
Program „Obywatel Jazz” umacnia pamięć o 
nieodżałowanym Grzegorzu Ciechowskim. 
W tym roku mija 20 lat od śmierci kompozy-
tora, ale jego muzyka inkarnuje się w sztuce 
innych artystów. Radek Bolewski (wokal, per-
kusja) i Maciej Tubis (fortepian, syntezatory) 
postanowili przypomnieć część repertuaru 
Obywatela G.C. i Republiki. Muzyka duetu to 
niespotykane połączenie piosenki i improwizacji, polskie teksty, niezwykła synergia, 
która zaskakuje i przyciąga uwagę podczas występów na żywo. To wysmakowany 
balans między jazzem a muzyką pop w odważnej, improwizowanej odsłonie. To 
właśnie koncerty i spotkania z publicznością dają muzykom najwięcej satysfakcji, 
a słuchacze mówią, że na scenie tworzą tyle dźwięków, ile musiałby zagrać kwartet.
2 listopada, godz. 20.00, Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp 20 zł. Bilety na 
www.kulturalni.pl

\\\ PIASECZNO

\\\ BEZSENNA NOC W HUGONÓWCE             
Konstanciński Dom Kultury przy ul. Mostowej 
15 zaprasza w piątkowy wieczór 29 paździer-
nika na maraton filmów inspirowanych po-
wieściami mistrza horroru Stephena Kinga. 
Maraton rozpocznie się o godz. 19.00. Trzy prze-
rażające filmy, które zostaną wyświetlone w Hu-
gonówce, będą niespodzianką dla publiczności. 
Wstęp wolny, reżim sanitarny. Więcej informacji 
na stronie hugonowka.pl.  

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ POWIAT

Od 7 listopada wszystkie 
pociągi kursujące pomiędzy 
Warszawą a Radomiem wrócą 
na linię nr 8 przez Warkę. 
Jednocześnie ma czas podróży 
ma być nieco krótszy.  

P o przebudowie linii kolejowej R8 
większość pociągów wróciła już na 

dawne tory. Obecnie objazdem przez 
Dęblin jeździ jeszcze TLK San relacji 
Warszawa – Przemyśl oraz TLK Nida z 
Warszawy do Kielc. 

Od 7 listopada oba te pociągi wrócą 
na linię radomską i będą kursować rów-
nież przez Warkę. Oznacza to, że czas 
przejazdu ulegnie skróceniu. – Średni 
czas przejazdu między stacją Radom 
a Warszawą Zachodnią wyniesie po 7 
listopada 1 godzinę i 15 minut. Około 
7 minut dłużej potrwa dojazd do War-
szawy Śródmieście (w związku z prze-
budową linii średnicowej i Warszawy 
Zachodniej większość pociągów z Rado-
mia zatrzymuje się właśnie tu, a nie na 
Dworcu Centralnym). Najszybszy z po-

ciągów – TLK Nida, przejedzie dystans 
między stacjami w godzinę i 12 minut. 
Dla większości pociągów czas przejaz-
du będzie więc krótszy o 2-4 minuty 
niż obecnie – informuje portal Rynek 
Kolejowy. 

W przyszłości kolej radomska ma 
jeszcze przyspieszyć. Na linii R8 ma 
zostać bowiem wyposażona w ERMTS 
– Europejski System Zarządzania Ru-
chem Kolejowym. To unijny projekt 

rozbudowy infrastruktury kolejowej, 
dzięki któremu zwiększa się płynność 
krajowego i międzynarodowego ruchu 
kolejowego. Częścią ERMTS jest system 
sterowania ruchem ETCS, który umoż-
liwia przejazdy pociągów z prędkością 
160 km/h. Urządzenia mają się pojawić 
na linii radomskiej za dwa lata, w 2023 
roku. 

Karolina Hofman 

Pociągi wracają do Warki 

Podróż z Warszawy do Radomia skróci się o kilka minut

FO
T. 

JO
AN

NA
 G

RE
LA

/A
RC

HI
W

UM
 P

P

\\\ PIASECZNO

Cztery miesiące temu 
opisywaliśmy stan stojących 
na terenie miasta słupów 
ogłoszeniowych. Urząd Gminy 
deklarował wówczas, że oczyści 
je z resztek starych plakatów, 
taśmy czy kleju. Czy udało 
się zrealizować tę obietnicę? 
Sprawdzamy.   

P od koniec czerwca nasza czytelnicz-
ka zwróciła uwagę na straszące w 

centrum miasta (i nie tylko) słupy ogło-
szeniowe. – Próbowałam na różne spo-
soby zwrócić uwagę gminie, że te słupy 
są brudne, umazane starym klejem, 

do którego przykleja się brud, nigdy 
chyba nie były czyszczone, wyglądają 
strasznie i niechlujnie – opisywała nam 
wówczas pani Joanna. – Po co one w 
ogóle istnieją? W dobie internetowych 
ogłoszeń praktycznie używane są tylko 
przed wyborami, potem straszą i psują 
otoczenie swoim wyglądem.

Rzeczywiście, estetyka stojących w 
Piasecznie czy Głoskowie słupów po-
zostawiała wiele do życzenia. Porwane 
fragmenty plakatów i ulotek, trzymające 
się na resztki kleju czy strzępy zwisają-
cej taśmy tworzyły mało przyjemny wi-
dok. Zwróciliśmy się więc do wydziału 
Utrzymania Terenów Publicznych z py-
taniem, czy rozważa likwidację słupów. 
– Stawialiśmy je kilka lat temu na wyraź-
ne życzenie mieszkańców, również dla-
tego, żeby zlikwidować plakatowanie 
miasta gdzie popadnie – przekazał nam 
w czerwcu naczelnik wydziału Grzegorz 
Chrabałowski. Podkreślił również, że 
słupy są potrzebne w okresie przedwy-
borczym. – Ze względu na wybory takie 
słupy musimy na terenie gminy mieć, 
ponieważ w okresie przedwyborczym 
mamy obowiązek wskazać komitetom 
miejsca, w których mogą swoje plakaty 

umieszczać – mówił nam Chrabałowski. 
Obiecał również, że w ciągu miesiąca 
słupy zostaną dokładnie wyczyszczo-
ne. Kilka dni temu postanowiliśmy więc 
sprawdzić, czy udało się dotrzymać sło-
wa. 

Część słupów została zlikwidowa-
na. Te, które pozostały, wciąż straszą 
swoim wyglądem. Na słupach zlokalizo-
wanych przy ul. Puławskiej i Kościuszki 
wiszą jeszcze resztki plakatów z ubie-
głorocznej kampanii prezydenckiej. Ich 
obecność wskazuje, że wbrew czerwco-
wym zapewnieniom, pracownicy UTP 
nie zajęli się tym tematem. Wróciliśmy 
więc do urzędu po wyjaśnienia. 

– Staramy się czyścić słupy na bie-
żąco, ale ciągle pojawiają się na nich no-
we ogłoszenia, więc nie da się trzymać 
ich w idealnym stanie – tłumaczy nam 
Grzegorz Chrabałowski. Na informację, 
że na słupach wciąż wiszą zeszłoroczne 
plakaty, zareagował zdziwieniem i zade-
klarował interwencję. 

Czy tym razem uda się dotrzymać 
obietnicy i oczyścić stojące w mieście 
„straszaki”?  

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman 

A słupy nadal straszą 

Obecność zeszłorocznych plakatów wyborczych przeczy deklaracjom  
urzędników

\\\ POWIAT

Lokalni samorządowcy  
i aktywiści zorganizowali 
zbiórkę odzieży i sprzętu  
dla koczujących na białoruskiej 
granicy uchodźców. Dary trafiły 
już do potrzebujących.     

O d tygodni jesteśmy świadkami 
dramatycznej sytuacji na grani-

cy polsko-białoruskiej. Liczne grupy 
uchodźców z Syrii, Iraku czy Afganista-
nu, wypychane z terytorium Białoru-
si, koczują w przygranicznych lasach. 
Wśród nich są również kobiety i dzieci. 
Rząd wprowadził w pasie przygranicz-
nym stan wyjątkowy i blokuje lekarzom 
i aktywistom dostęp do potrzebujących. 
Dochodzi do przypadków śmierci – w 

miniony piątek Straż Graniczna odnala-
zła zwłoki kolejnej, dziewiątej już ofiary 
przygranicznego klinczu. Noce są coraz 
zimniejsze, więc można się spodziewać, 
że liczba zgonów będzie rosła. 

W pomoc uwięzionym na granicy 
uchodźcom angażują się liczni aktywiści 
i opozycyjni politycy. Wsparcie płynie 
także z powiatu piaseczyńskiego. Akcję 
zbiórki darów zorganizował radny sej-
miku wojewódzkiego Piotr Kandyba, 
przy udziale posłów Andrzeja Halickie-
go i Macieja Laska. Ich biuro przy ul. 

Warszawskiej w Piasecznie zmieniło się 
w magazyn kurtek, butów, śpiworów i 
żywności. W akcję włączyły się również 
gminy Łomianki i Otwock. 

Zbiórka zakończyła się w ubiegły 
wtorek, a jej efekty przerosły oczeki-
wania organizatorów. – Szok... To mia-
ła być mała zbiórka wśród przyjaciół, 
myślałem, że zawiozę pół samochodu, 
tymczasem w sumie zawieziemy dwa 
busy, i dwie terenówki darów – podsu-
mowywał akcję Piotr Kandyba.  

Dary trafiły już do Białegostoku, 
gdzie zostaną rozdysponowane między 
potrzebujących. – Dziękujemy wszyst-
kim, którzy wsparli akcję, rzeczowo 
lub finansowo. Tym którzy sortowali 
i pakowali ubrania, byli na dyżurach, 
udostępnili swoje biura, samochody. 
tym którzy deklarowali i dalej dekla-

rują pomoc – nie kryje wzruszenia  
Kandyba. 

Podobne zbiórki są prowadzone 
w całym kraju. Chętni do pomocy ko-
czującym na granicy uchodźcom mogą 
znaleźć aktualne informacje na temat 
najpilniejszych potrzeb na stronie in-
ternetowej fundacji Ocalenie. Można 
również kontaktować się z najbliższym 
oddziałem Polskiego Czerwonego Krzy-
ża, który organizuje pomoc na terenie 
całej Polski. 

Karolina Hofman 

Oddolne działanie 

Dary dla uchodźców można było przynosić do biura Platformy Obywatelskiej  
w Piasecznie
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\\\ ŁOZISKA

Mieszkańcy ulicy Fabrycznej 
w Łoziskach doczekają się 
poprawy nawierzchni drogi. 
Asfalt nie wszystkich cieszy.    

N a fatalny stan ulicy Fabrycznej 
mieszkańcy skarżą się od lat. Ko-

rzystają z niej nie tylko mieszkańcy ko-
lejnych pojawiających się obok osiedli 
czy domów, ale i sporo kierowców, 
którzy wybierają równoległą do ul. 
Słonecznej drogę, by uniknąć stania w 
korkach. Zwłaszcza wtedy, gdy w okoli-
cy prowadzone są inwestycje drogowe, 
tak jak teraz na ul. Postępu. Tymcza-
sem sfatygowana asfaltowa nakładka 
kończy się kawałek za skrzyżowaniem 
z ul. Konika Polnego, a dalej, prawie 
do skrzyżowania z ul. Postępu, trzeba 
jechać drogą gruntową. Wprawdzie 
w 2016 roku gmina Lesznowola roz-
poczęła projektowanie ul. Fabrycznej 
wraz z odwodnieniem i budową ścieżki 
pieszo-rowerowej, jednak ze względu 
na szacowane bardzo wysokie koszty 
tej inwestycji, realizacja została odło-
żona na bliżej nieokreśloną przyszłość. 
Blisko trzy lata temu gmina wyceniała 

budowę blisko 3 km drogi na 20 mln 
złotych, a jak wiadomo, obecnie kosz-
ty te mogą być znacząco wyższe. Aby 
jednak poprawić jakość nawierzchni, 
podczas ostatniej sesji Rada Gminy wpi-
sała do budżetu zadanie polegające na 
wykonaniu na ul. Fabrycznej nakładki 
asfaltowej. Zadanie miałoby zostać zre-
alizowane w roku przyszłym. W WPF 
na 2022 rok wpisano kwotę 899 tys. zł 
oraz 1 tys. zł w roku bieżącym. 

Wizja poprawy jakości drogi nie 
wszystkich napawa optymizmem. Z jed-

nej strony poprawa nawierzchni cieszy 
nie tylko kierowców, ale też właścicieli 
domów sąsiadujących bezpośrednio z 
ul. Fabryczną ze względu na unoszący 
się obecnie kurz lub chlapiące na ogro-
dzenie błoto. Z drugiej jednak obawiają 
się, że przy dobrej nawierzchni kierow-
cy będą się poruszać drogą z nadmierną 
prędkością, co może być niebezpieczne, 
zważywszy na szerokość drogi i brak 
chodnika.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Na razie tylko nakładka

Asfalt ma się pojawić na gruntowym odcinku ul. Fabrycznej

Jakie są typowe potrawy kuchni uzbeckiej?  
Co smacznego można zjeść w uzbeckiej  
restauracji? Poznajcie główne dania Uzbekistanu 
w centrum Piaseczna.

Oficjalne otwarcie w środę 27 października, 
zapraszamy na degustację.

CATERING, IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE  
Z  KUCHNIĄ UZBECKĄ + TORT GRATIS

LAZZAT 
KUCHNIA 
UZBECKA

Lazzat, czyli smacznego 
– kuchnia uzbecka w Piasecznie

Jeśli nie planujecie dalekiej podróży, 
a macie ochotę na poznawanie nowych 
rzeczy, zapraszamy do wyjątkowego lo-
kalu w centrum Piaseczna, gdzie możecie 
spróbować tradycyjnej kuchni uzbeckiej 
spod ręki mistrzyni smaku zza Morza Ka-
spijskiego.

Lazzat, czyli smacznego to restau-
racja prowadzona przez małżeństwo 
pochodzące z samej stolicy Uzbekistanu 
– Taszkientu. Kuchnia Uzbekistanu dla 
wielu wciąż jest zagadką, dlatego ich 
menu zwiera bardzo wiele ciekawych i 
smacznych propozycji.

Przy Kościuszki 47A możecie skoszto-
wać tradycyjnych pierożków somsa, 
przygotowywanych z ręcznie wyrabia-

nego ciasta francuskiego z mięsem, szpi-
nakiem, dynią i ziemniakami. Spróbujecie 
pierożków barak, gumma i gołąbków 
dulma zawiniętych w liście winogrona 
i podawanych z mieloną wołowiną i ry-
żem. Restauracja proponuje także sma-
żone ryby przyrządzone z uzbeckimi 
przyprawami, podawane z sosem so-
jowym.

Lazzat, czyli smacznego otwarte jest 
dla was codziennie od godziny 8.00 do 
22.00. Zapraszamy na ul. Kościuszki 
47A w Piasecznie, tel. 887 247 888.

\\\ PIASECZNO

Inwestor rozpoczął prace 
przygotowawcze na terenie 
dawnej zajezdni trolejbusowej. 
Ma tu powstać dzielnica 
usługowo-mieszkaniowa.   

O planach zagospodarowania te-
renów wzdłuż ul. Puławskiej 

mówi się od roku. Chodzi dokładnie o 
11 hektarów gruntów położonych w 
kwartale ograniczonym ulicami Pu-
ławską, Mleczarską, Energetyczną i 
Sękocińską. Wcześniej funkcjonowała 
tu zajezdnia trolejbusów, a po likwida-
cji linii w 1995 r. działał w tym miejscu 
tor Imola. Od kilku lat teren stoi pusty. 
Wkrótce jednak ma się to zmienić. – Na 
terenie dawnej zajezdni trolejbusowej 
powstanie nowa wielofunkcyjna in-
westycja otoczona zielenią i terenami 
rekreacyjnymi. Nowoczesny projekt 
będzie łączył funkcje mieszkaniowe, 
biurowe, rozrywkowe, gastronomicz-
ne i handlowe – zapowiada inwestor, 
firma Auchan, która realizuje inwesty-
cję przez podległą spółkę Nhood Pol-

ska. I tak powstanie tu m.in. kompleks 
gastronomiczno-rozrywkowy, hotel i 
budynki biurowe. Od strony ul. Mleczar-
skiej ma powstać kameralne osiedle 
mieszkaniowe. Co istotne, w planach 
jest również długo wyczekiwane przez 
mieszkańców Piaseczna kino. Całość 
ma być otoczona terenami zielonymi i 

rekreacyjnymi. Całkowita powierzchnia 
użytkowa kompleksu będzie wynosić 
ok. 70 tys. m2.

Pierwsze prace już ruszyły. Działkę 
wygrodzono i zabezpieczono. Wyko-
nawca rozpoczął też niedawno proces 
remediacji części gruntów. Jej celem 
jest usunięcie z gleby i wód grunto-
wych zanieczyszczeń, jakie powstały 
w wyniku dotychczasowej działalności 
prowadzonej na tym terenie. Ziemia w 
miejscu, gdzie stał wcześniej magazyn 
paliw, jest bowiem mocno zanieczysz-
czona olejem mineralnym. W tym celu 
do gruntu wprowadzane są specjalnie 
wyhodowane szczepy bakterii zdolnych 
pochłaniać niepożądane substancje. Po 
zakończeniu remediacji ziemia ma od-
zyskać bioróżnorodność. 

Równolegle trwają prace plani-
styczne. Wstępna koncepcja architekto-
niczna została już zaakceptowana przez 
władze gminy Piaseczno. Kolejnym kro-
kiem będzie zatwierdzenie projektu bu-
dowlanego. Spółka Nhood przewiduje, 
że budowa pierwszego etapu inwestycji 
rozpocznie się za około 4 lata. 

Karolina Hofman 

Ruszyły prace w zajezdni 

Trwa remediacja gruntów, na których 
składowano kiedyś szkodliwe  
dla środowiska substancje
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\\\ FRYDERYK CHOPIN W OCZACH FRANCUZÓW             
Klub Miłośników Kultury Francuskiej zaprasza na spotkanie 
„Uwielbiany i podziwiany, ale czy rozumiany – czyli Fryderyk 
Chopin w oczach Francuzów”.
Odbędzie się ono w środę 27 października o godz. 18.30 w willi 
Gryf przy ul. Sobieskiego 13. Gościem spotkania będzie red. Marcin 
Majchrowski – muzykolog i dziennikarz muzyczny. Zapraszamy 
nie tylko frankofilów, ale przede wszystkim osoby zainteresowane 
Francją, jej kulturą i społeczeństwem, które chciałyby bliżej poznać literaturę, muzykę, sztukę współczesnej i dawnej Francji lub 
poszerzyć i podzielić się z innymi swoimi wiadomościami. Spotkania Klubu będą odbywać się raz w miesiącu i koncentrować 
wokół wybranego tematu. W każdym spotkaniu przewidujemy udział atrakcyjnych gości – pisarza, tłumacza, reportażysty, 
fotografa, podróżnika, muzykologa, historyka i wielu innych, z którymi klubowicze będę mieli okazję swobodnie porozmawiać. 
Wstęp wolny, reżim sanitarny. Więcej informacji na stronie www.hugonowka.pl. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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P R O M O C J A

Z dniem 2 listopada 2021 r. uruchomiony zostanie System Miejskich Parkingów Płatnych. Odpłatność zostanie wprowadzona na trzech parkingach w ścisłym 
centrum Piaseczna: ul. Zgoda/Sierakowskiego, ul. Kościelna (za sądem) oraz Puławska 5. Miejsca postojowe przy ul. Nadarzyńskiej nadal pozostają bezpłatne.

Rusza System Miejskich Parkingów Płatnych

Przed ponad rokiem Rada Miejska pod-
jęła uchwałę o utworzeniu Systemu Miej- 
skich Parkingów Płatnych (MPP). To kolej- 
ny krok po wprowadzeniu przy ulicach 
Strefy Płatnego Parkowania (SPP), która 
ma za zadanie zwiększyć rotację miejsc 
postojowych w centrum miasta. Jedno- 
cześnie liczymy na to, że dodatkowym 
efektem będzie ograniczenie ruchu samo-
chodowego i związanych z tym korków  
w centrum miasta. 

– Naszym celem jest rewitalizacja cen-
trum miasta, poprawa jakości przestrzeni 
publicznej, nawierzchni ulic, zieleni i pow-
strzymanie procesów, które w dłuższej 
perspektywie mogą prowadzić do degra- 
dacji śródmieścia. Osiągnięcie tego wyma- 
ga również zdecydowanych i odważnych 
zmian w polityce transportowej i par- 
kingowej – zaznacza burmistrz Daniel Put- 
kiewicz. – Wprowadzenie opłat zwery-
fikuje liczbę samochodów w centrum  
i jeżeli deficyt się utrzyma, zdecydujemy 

o budowie planowanego wcześniej, ale 
kosztownego parkingu wielopoziomowe-
go, którego utrzymanie również będzie 
wymagało ponoszenia opłat przez parku-
jących – dodaje burmistrz. 

Płatne parkowanie na wniosek 
przedsiębiorców

Pierwszą pilotażową Strefę Płatne-
go Parkowania utworzono w Piasecznie  
w 2017 roku. Decyzja o stworzeniu strefy 
podjęta została na wniosek kupców i osób 
prowadzących działalność gospodarczą. 
Większość miejsc postojowych wzdłuż  
ul. Kościuszki była na wiele godzin zajmo- 
wana przez samochody osób dojeżdża-
jących do pracy, blokując tym samym 
dojazd dla klientów lokali handlowych. 
Strefa spełniła swoją rolę i zwiększyła 
rotację na samej ul. Kościuszki, jednak 
większość kierowców zaczęła parkować 
swoje samochody na wiele godzin na są- 
siednich ulicach, na co wskazywali właś- 

ciciele punktów handlowych na przy- 
kład na Puławskiej. To właśnie dlatego 
podjęto decyzję o rozszerzeniu SPP na ko- 
lejnych ulicach oraz uruchomieniu Miej- 
skich Parkingów Płatnych (MPP) w ścisłym  
centrum.    

Trzy parkingi 
w ścisłym centrum

Od 2 listopada odpłatność za postój 
zacznie obowiązywać na trzech parkin-
gach w samym centrum Piaseczna – obok 
sądu, przy ul. Zgoda oraz przy ul. Puławsk-
iej 5. Po tym terminie za korzystanie  
z wygody parkowania w ścisłym centrum 
miasta trzeba będzie zapłacić.

– Zdajemy sobie sprawę z tego, że wpro- 
wadzenie opłat na parkingach, z których 
mieszkańcy korzystali dotąd bezpłatnie, 
to dodatkowy koszt korzystania z samo-
chodu. Niestety, mimo tworzenia przez 
gminę kolejnych miejsc postojowych, 
ich liczba wciąż jest niewystarczająca  
w obliczu rosnącej liczby samochodów  
na naszych ulicach. W związku z tym 
konieczne jest zapewnienie większej ro-
tacji miejsc postojowych w centrum mia-
sta – mówi burmistrz.

Niewielki koszt  
– łatwiejsze parkowanie

Stawki opłat nie są wysokie. Iden-
tycznie jak w Strefie Płatnego Parkowania 
(SPP) będzie można skorzystać z bezpłat-
nych 45 minut. Płatne parkowanie będzie 
obowiązywało w godzinach 8.00–18.00. 
Za pierwszą godzinę zapłacimy 3 zł, za dru- 
gą 3,5 zł, za trzecią 4 zł, a bilet dzienny 
będzie kosztował 10 zł. W przypadku ko-
rzystania z parkingu codziennie, na czas 
pracy, warto zdecydować się na wykupie- 

nie abonamentu tygodniowego za 40 zł 
albo miesięcznego – za 80 zł dla posiada- 
czy Piaseczyńskiej Karty Mieszkańca lub 
za 100 zł dla pozostałych użytkowników.

– Oznacza to koszt 4 lub 5 zł za dzień 
pracy, a z pewnością miejsce parkingowe 
w sąsiedztwie miejsca pracy znaleźć 
będzie znacznie łatwiej – zauważa wice-
burmistrz Robert Widz. Abonamenty 
miesięczne, podobnie jak bilety godzino- 
we, dobowe czy tygodniowe, będzie moż- 
na łatwo kupić w parkomacie. W przypad-
ku tygodniowych i miesięcznych płatność 
będzie można zrealizować tylko kartą. 
Opłaty można również realizować, korzy- 
stając z aplikacji mobilnych. Jest to du- 
że ułatwienie, ponieważ nie musimy za- 
kładać z góry, na jak długo potrzebujemy 
opłacić czas parkowania i nie musimy 
pobierać biletu – wystarczy zostawić za 
szybą kartkę informującą o płatności mo-
bilnej lub skorzystać ze specjalnej naklejki 
dostępnej do odbioru w biurze SPP przy 
ul. Sierakowskiego 1.

Szczegółową instrukcję zakupu biletów 
parkingowych przedstawimy przed 2 listo- 
pada br. na stronie internetowej gminy. 

Intencją utworzenia SPP i MPP nie było 
generowanie dodatkowych zysków przez 
wprowadzenie opłat dla mieszkańców. 
Dochody z tytułu opłat służą pokryciu  
kosztów obsługi strefy. Zyskiem jest więk- 
sza rotacja i wygoda klientów. 

Parkingi bezpłatne w promieniu 
kilkuset metrów od centrum

Alternatywą jest korzystanie z oddalo- 
nych o kilkaset metrów parkingów bez-
płatnych. Takie miejsca znajdą Państwo 
na parkingach przy ulicach: Nadarzyń- 
skiej, Kniaziewicza, Jana Pawła II, Kilińskie- 

go i Młynarskiej, na tyłach parku miejskie-
go obok „Poniatówki”, a także przy ulicach 
Królewskie Lipy, Zgoda czy Młynarskiej.

– Zachęcamy też do korzystania z trans- 
portu publicznego. Do i z centrum mi-
asta jeździ kilkanaście linii lokalnych L,  
z których posiadacze Piaseczyńskiej Karty 
Mieszkańca mogą korzystać bezpłatnie. 
W centrum miasta zatrzymują się też 
autobusy linii 709, 710, 724 i 727. Przy- 
stanki są oddalone od głównych instytu- 
cji, sklepów czy punktów usługowych  
o kilkadziesiąt czy maksymalnie kilkaset 
metrów – podkreśla wiceburmistrz Ro- 
bert Widz.

Mapkę parkingów bezpłatnych, regu-
lamin parkingu oraz szczegółową instrukc-
ję zakupu abonamentów znajdą Państwo 
na stronie internetowej gminy Piaseczno  
– www.piaseczno.eu.

Uwagi mieszkańców 
są analizowane

Burmistrz spotkał się z mieszkańcami 
na ul. Fabrycznej oraz na bieżąco przyjmu-
je uwagi dotyczące miejsc postojowych 
na ulicach oraz parkingach miejskich. 

– Przedstawię Radzie Miejskiej projekt 
zmiany uchwały w sprawie SPP i zapro-
ponuje wyłączenie ze strefy fragmentu ul. 
Szkolnej na odcinku od Al. Róż do ul. Pow-
stańców Warszawy – informuje burmistrz 
Daniel Putkiewicz. Urząd analizuje też 
inne spływające od mieszkańców wnio- 
ski, np. dotyczące możliwości wykupienia 
abonamentów przez przedsiębiorców, 
obniżenia cen abonamentów, utworzenia 
dodatkowych miejsc bezpłatnych poza 
centrum. Urząd odniesie się do nich po 
szczegółowym przeanalizowaniu treści  
i uwarunkowań prawnych. 

\\\ ZGORZAŁA

Mieszkańcy Zgorzały ustawili 
się w długiej kolejce, by wziąć 
udział w zebraniu, podczas 
którego odbyły się wybory 
sołeckie. Nowe władze 
sołectwa składają się w pełni 
z reprezentantów tzw. Nowej 
Zgorzały. Większość z nich 
aktywnie zabiega o poprawę 
jakości życia na tym terenie  
od kilku lat.    

Z gorzała to jedna z najintensywniej 
rozbudowujących się miejscowości 

na terenie gminy Lesznowola. Ostatnio 
sporo się pisze i mówi w mediach ogól-
nopolskich o tzw. zabudowie łanowej i 
problemach, jakie ten typ urbanistyki 
rodzi. Jako jeden z przykładów bywa 
podawana Zgorzała. Główną bolączką 
mieszkańców wsi jest brak infrastruk-
tury drogowej adekwatnej do liczby 
mieszkańców. Z tymi problemami gru-
pa inicjatywna mieszkańców nowych 
osiedli zwraca się do gminy regularnie, 

o czym już kilkukrotnie pisaliśmy. Nie 
odczuwali jednak wsparcia ze strony 
sołtysa. W tej sytuacji podjęto decyzję o 
złożeniu wniosku o odwołanie sołtysa i 
rady sołeckiej. Dokument został złożo-
ny na ręce wójt Lesznowoli podczas ze-
brania sołeckiego 29 września. Niestety 
w tym terminie procedura nie mogła 
zostać przeprowadzona ze względów 
formalnych, ale zgodnie z obietnicą 
Maria Jolanta Batycka-Wąsik zwołała 
zebranie wyborcze dość szybko – na 
20 października. Stawiło się na nim w 
sumie 211 osób. Oficjalnie wieś liczy 
1508 mieszkańców.

Argumentując wniosek, autorzy 
zwrócili uwagę na brak inicjatywy ze 
strony dotychczasowej sołtys, brak 
udziału w oddolnych podejmowanych 
przez mieszkańców inicjatywach oraz 
dobrej komunikacji z mieszkańcami.

– Jestem sołtysem od 5 kadencji, 
ponad 20 lat. W tym czasie nasza wieś 
przeszła niesamowity rozwój – mówiła 
dotychczasowa sołtys Marianna Ry-
barczyk. – Sołtys sam niewiele może, 
bardzo ważna jest współpraca z radny-
mi – podkreśliła, przekonując, że dzięki 

dobrej współpracy z radnymi poprzed-
nich kadencji udało się sporo zrobić dla 
Zgorzały. – Nie dam satysfakcji samo-
zwańczym liderom, żeby mnie odwoła-
li i sama złożę rezygnację na ręce pani 
wójt – zakończyła swoje wystąpienie i 
wręczyła rezygnację wójt Lesznowoli. 
W tej sytuacji przeprowadzono już tyl-
ko wybory na sołtysa. Spośród dwóch 
kandydatów wybrany został Konrad 
Tkaczyk, dobrze znany lokalnej spo-
łeczności z licznych wystąpień podczas 
posiedzeń Rady Gminy i aktywności na 
lokalnych forach internetowych. 

– Tworzymy razem drużynę i bę-
dziemy starali się działać dla dobra 
całego sołectwa, na pewno nikt nie 
będzie go dzielił – podkreślił Konrad 
Tkaczyk. W swoim wystąpieniu wybor-
czym zwrócił uwagę na 3 punkty, które 
z pewnością będą realizowane.

– Transparentność – od tej pory 
zamierzamy nagrywać wszystkie spot-
kania publiczne, aby każdy mieszka-
niec naszego sołectwa mógł sobie od-
tworzyć i zobaczyć jak to było. „Watch 
dog”, czyli kontrolować, w jaki sposób 
gmina, powiat i województwo realizują 

inwestycje dla nas. Stworzymy też elek-
troniczną tablicę sołectwa, aby dotrzeć 
jak najszerzej do ludzi, choć oczywiście 
będzie nadal działać tradycyjna tablica 
sołecka – wyliczał.

Kontrkandydatem Konrada Tkaczy-
ka na stanowisko sołtysa był Tomasz 
Kowarzyk. Tkaczyk otrzymał 126 gło-
sów spośród 189 oddanych.

Kandydaci na członków rady sołe-
ckiej mówili, że chcą zarówno działać 
na rzecz poprawy infrastruktury w Zgo-
rzale, drogowej, która jest największą 
bolączką mieszkańców, jak i zatroszczyć 

się o przestrzeń społeczną, czyli między 
innymi stworzenie terenów zielonych. 
Podkreślali też, że nie chcą dalszego 
dzielenia miejscowości na część nową 
i starą, a mieszkańców na nowych i 
rdzennych. Ostatecznie w 9-osobowej 
radzie sołeckiej zasiądą również przed-
stawiciele nowych mieszkańców. Jedyną 
osobą, która pozostała z poprzedniej 
kadencji, jest Przemysław Abram – rów-
nież aktywny przedstawiciel mieszkań-
ców nowych osiedli. 

Agnieszka Maj

Zmiana władzy

Frekwencja na zebraniu była naprawdę duża
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P R O M O C J A

Za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej finansowo 
nagrodzeni zostali w tym roku:
– Małgorzata Bielińska (Zespół Szkół Ogólnokształcących w Górze Kalwarii),
– Jolanta Fudala (ZSO w Górze Kalwarii),
– Małgorzata Kucharek (przedszkole nr 1 w Górze Kalwarii),
– Danuta Osęka (szkoła w Brześcach),
– Agnieszka Sałańska (szkoła w Baniosze),
– Anna Siewiera (szkoła w Czersku),
– Marzena Słapek (szkoła w Dobieszu),
– Agnieszka Wrotek (szkoła w Czaplinku),
– Marcin Antoniewicz (szkoła w Dobieszu).

12 października podczas kameralnej uroczystości w ratuszu nauczycielom po-
gratulowali, oprócz burmistrza, jego zastępca Mateusz Baj oraz dyrektor Zespołu 
Obsługi Placówek Oświatowych Bogdan Wrochna.

Nagrody finansowe z okazji Dnia Edukacji Narodowej otrzymali również dyrek-
torzy gminnych szkół i przedszkoli.

Uczestnicy spotkania zapowiedzieli, że zredagują i w najbliższym cza-
sie wyślą do dyrektora generalnego GDDKiA pismo, w którym:
• zapytają, czy i z jakiego względu obwodnica aglomeracji na południo-
wym odcinku musi być autostradą (takie są plany GDDKiA), do budowy 
której konieczny jest znacznie szerszy pas terenu niż w przypadku drogi 
niższej kategorii,
• zaapelują, aby obwodnica faktycznie okalała aglomerację, a nie ją 
przecinała,
• poproszą o bardziej szczegółowe wyniki dotychczas prowadzonych kon-
sultacji, w których wzięły udział tysiące mieszkańców,
• zasugerują szybszą decyzję w sprawie dokładnej lokalizacji obwodnicy, 
ponieważ obecna niepewność odstrasza osoby zainteresowane osiedle-
niem się w aktualnie wskazanym korytarzu pod trasę,
• spytają, co dokładnie oznacza stwierdzenie z niedawno wysłanego 
do samorządów pisma, w którym dyrektor GDDKiA zapowiedział, że 
dla południowo-wschodniego odcinka obwodnicy będzie poszukiwany 
„nowy racjonalny korytarz”,
• zadeklarują otwartość na współpracę przy dalszym planowaniu prze-
biegu szosy.

Na zaproszenie burmistrza Góry Kalwarii w spotkaniu wzięli udział 
włodarze lub ich reprezentanci z Grójca, Prażmowa i Piaseczna. Do współ- 
pracy będą zachęcani samorządowcy z kolejnych gmin, w których 
planowana inwestycja budzi emocje.

733 młodych utalentowanych tancerzy wzięło udział w sobotę w ogól-
nopolskim turnieju Taneczne Pejzaże w Górze Kalwarii. 

Impreza odbyła się już 14. raz. Głównym organizatorem zawodów  
w hali sportowej przy ul. por. Białka było Stowarzyszenie Rozwoju Arty- 
stycznego Formacji Tanecznej Bartek. Gmina Góra Kalwaria dofinanso-
wała wydarzenie. Uczestnicy (soliści, duety, miniformacje i formacje) 
konkurowali w kategoriach modern, jazz, show dance oraz inne propozycje  
taneczne. 

Gospodarze, czyli reprezentanci Bartka, wywalczyli siedem medali: 
trzy złote, dwa srebrne i dwa brązowe. Serdecznie gratulujemy!

Burmistrz wyróżnił 
wyróżniających się 

nauczycieli

Samorządy razem o Obwodnicy 
Aglomeracji Warszawskiej

Roztańczony turniej już po raz czternasty

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej (14 października)  
gospodarz gminy Góra Kalwaria Arkadiusz Strzyżewski 
przyznał lokalnym nauczycielom nagrody burmistrza.

12 października w górskokalwaryjskim ratuszu spotkali się przedstawiciele podwarszawskich samorządów 
oraz społecznicy. Obie strony są zainteresowane współpracą podczas rozmów  

z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) na temat lokalizacji Obwodnicy  
Aglomeracji Warszawskiej, która ma przebiegać m.in. przez gminę Góra Kalwaria.

\\\ POWIAT

Gminy powiatu piaseczyńskiego 
wypadają naprawdę dobrze 
w rankingu wyszczepialności. 
Piaseczno najprawdopodobniej 
zwycięży w konkursie na 
najbardziej odporną gminę 
średniej wielkości.    

W powiecie piaseczyńskim za-
szczepionych przeciwko CO-

VID-19 jest zdecydowana większość 
mieszkańców. Różnice poziomu wy-
szczepialności między najbardziej i 
najmniej odporną gminą wynoszą 
około 7,5%. Najwyższym odsetkiem 
zaszczepionych mieszkańców może się 
pochwalić Konstancin-Jeziorna, gdzie 
aż 65,2% mieszkańców przyjęło pełny 
cykl szczepień. Przy okazji Konstancin-
-Jeziorna znalazł się w pierwszej dzie-
siątce gmin w Polsce z najwyższym 
odsetkiem zaszczepionych. Z kolei Pia-
seczno utrzymuje 1. pozycję w kategorii 
średnich gmin. Na dzień 26 październi-
ka w pełni zaszczepionych jest 64,8% 
mieszkańców. Wszystko wskazuje więc 
na to, że gmina Piaseczno otrzyma na-
grodę w rządowym konkursie „Najbar-
dziej Odporna Gmina”. Nagrodą jest 
1 mln złotych, który samorząd może 
jednak wydać na ściśle określony cel 
– działania związane z przeciwdziała-
niem COVID-19. „Zgodnie z art. 2 ust. 2 
Ustawy COVID-19, mogą być to wszelkie 
czynności związane ze zwalczaniem za-

każenia, zapobieganiem rozprzestrze-
nianiu się, profilaktyką oraz zwalcza-
niem skutków, w tym społeczno-go-
spodarczych COVID-19” – czytamy w 
regulaminie konkursu. 

Niewiele mniej, bo 64,6% zaszcze-
pionych mieszkańców ma Lesznowo-
la. W pozostałych trzech gminach po-
wiatu odsetek ten jest już nieco niższy 
– w Prażmowie pełną dawkę przyjęło 
57,7% mieszkańców, w Górze Kalwarii 
57,6% a w Tarczynie 56,1%. Dla całej 
Polski wskaźnik ten wynosi niewiele 
ponad 46%. Gminy nadal zachęcają do 
korzystania ze szczepień. W każdej z 
nich pacjenci mają do dyspozycji punk-
ty szczepień, w których można skorzy-
stać zarówno z pierwszych dawek, jak 
i trzeciej dawki, na którą zapisywane 
są osoby w wieku 50+, które w pełni 

zaszczepione zostały minimum 6 mie-
sięcy wcześniej. Zgodnie z informacjami 
Ministerstwa Zdrowia, od 2 listopada 
skierowanie na trzecią, przypominającą 
dawkę szczepionki przeciw COVID-19, 
ma być wystawione dla wszystkich, 
którzy skończyli 18 lat i od ich podsta-
wowego szczepienia minęło 6 miesięcy.

Przypominająca dawka jest zaleca-
na, ale nie obowiązkowa. W związku z 
tym, że zdarzają się przypadki zacho-
rowań wśród osób, które były szczepio-
ne, z możliwości tej prawdopodobnie 
będzie chciała skorzystać spora grupa 
osób zaszczepionych.

Na dzień 26 października w powie-
cie piaseczyńskim odnotowano 33 no-
we zakażenia. W Polsce było ich 6265.

Agnieszka Maj

Milion za szczepienia?

Obecnie zalecane jest przyjęcie dawki przypominającej szczepionki przeciw 
COVID-19

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Gmina i powiat mają się w 
końcu porozumieć w kwestii 
odwodnienia ul. Długiej. 
Szanse na szybką realizację tej 
inwestycji zwiększa również 
dotacja z rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład”.

O wielkiej kałuży, która tworzy się na 
ul. Długiej między ulicami Parkową 

a Leśną nawet po niezbyt intensywnych 
opadach deszczu, pisaliśmy już kilku-
krotnie. Działania doraźne, czyli czysz-
czenie kratek odpływowych, niewiele 
pomagają. Powodem jest specyficzne 
ukształtowanie terenu, które sprawia, 
że wszystkie drogi gminne krzyżujące 
się z powiatową ul. Długą maja spadek 
właśnie w jej kierunku. 

– W efekcie zawsze po deszczach 
w najniższym jej punkcie, czyli przy ul. 
Leśnej, stoi zastoisko, bo wybudowa-
ne tam studnie chłonne nie są aż tak 
pojemne – podkreśla starosta Ksawery 
Gut. Wobec tego powiat zaproponował 
gminie podpisanie porozumienia w 
sprawie współfinansowania budowy 
odpowiedniego odwodnienia drogi. 
Wprawdzie gmina dołożyła środki na 
projekt, ale burmistrz i starosta nie mo-
gli się porozumieć w kwestii finansowa-

nia samej budowy. O dofinansowanie 
tej inwestycji i rozwiązanie w końcu 
problemu zalewanych samochodów, 
chodników, ogrodzeń i ogrodów zaape-
lowali ostatnio do radnych i burmistrza 
okoliczni mieszkańcy. Ostatecznie pod-
czas październikowej sesji Rada Miejska 
zdecydowała o udzieleniu powiatowi 
wsparcia w realizacji odwodnienia ul. 
Długiej w wysokości do 50% kosztów, 
„ale nie więcej niż 1 mln zł”. Starosta 
Ksawery Gut zauważył, że kosztorys 
opiewa na 4,5 mln złotych, ale zadekla-
rował dołożenie środków i ogłoszenie 
przetargu jeszcze w tym roku, z reali-
zacją w roku przyszłym. Tymczasem w 
poniedziałek 25 października pojawiła 
się informacja, że inwestycja ta otrzyma 
4,75 mln zł dotacji z rządowego Progra-
mu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład”, zatem problemu z finansowaniem 
inwestycji nie powinno być. 

Agnieszka Maj

Długa doczeka się 
odwodnienia

Kałuże tworzą się tu nie tylko  
po intensywnych opadach
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N aszą opowieść o szkole przy ul. 
Chyliczkowskiej zaczynamy od ul. 

Zgoda. Z właściwie... w Warszawie. To 
bowiem warszawski radny, pedagog i 
dyrektor Centralnej Szkoły Kierowni-
ków Świetlic Zygmunt Dworakowski 
jako pierwszy wyszedł z inicjatywą 
utworzenia w Piasecznie szkoły ponad-
podstawowej. Trzeba tu bowiem wspo-
mnieć, że w powojennym Piasecznie nie 
było żadnej szkoły średniej. Owszem, w 
Zalesiu Dolnym przy al. Brzóz działała 
już Platerówka, jednak zgodnie z ów-
czesnym podziałem administracyjnym 
Zalesie leżało w powiecie grójeckim. 

\\\   4 izby i kalejdoskop 
dyrektorów

Starania Dworakowskiego przynio-
sły owoce w sierpniu 1946 r. W nale-
żącym do sióstr pasterzanek budynku 
przy ul. Zgoda 14 wygospodarowano 
kilka pomieszczeń pod Społeczne Li-
ceum Ogólnokształcące. Warunki by-
ły skromne: 4 izby lekcyjne, ciemny i 
ciasny korytarzyk, pokój nauczycielski 
i pomieszczenie administracyjne, które 
pełniło jednocześnie funkcję kancelarii 
i gabinetu dyrektora. Ten ostatni przez 
pierwsze lata funkcjonowania placów-
ki zajmował sam Dworakowski. Póź-
niej jednak pochłonęły go obowiązki 
wynikające z działalności w Zarządzie 
Miejskim i Radzie Narodowej Warsza-
wy. Zarządzanie piaseczyńskim liceum 
przejął więc nauczyciel matematyki 
Mieczysław Oleszkiewicz. Jednak i on 

krótko piastował funkcję dyrektora – w 
1948 r. opuścił szkołę, by skupić się na 
pracy na Politechnice Warszawskiej. Po 
nim w gabinecie przy Zgoda 14 zasiadła 
Zofia Żeglińska. 

Kolejne zmiany przyniósł rok 1950. 
Społeczne Liceum Ogólnokształcące 
upaństwowiono, a funkcję dyrektora 
objął Stanisław Strzyżewski. Prawdzi-
wa rewolucja zaczęła się jednak kilka 
lat później, gdy szkole dyrektorował 
Kazimierz Lewkowski. To właśnie jego 
staraniami szkoła otrzymała wreszcie 
godne warunki: 31 stycznia 1958 r. 
młodzież i kadra pedagogiczna wkro-

czyły do nowiutkiego gmachu przy ul. 
Chyliczkowskiej. Zgodnie z obowiązu-
jącą wówczas wojewódzką numeracją, 
szkoła otrzymała numer 34.

\\\   Czerwony, granatowy  
i I Dywizja Kościuszkowska

W nowej szkole mieściło się nie tyl-
ko liceum. Do nowego budynku prze-
niesiono też część dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1. – Uczniowie mieli dwa 
kolory tarcz – wspomina pan Stanisław, 
absolwent szkoły przy ul. Chyliczkow-
skiej. – My, młodsi, nosiliśmy granatowe 
tarcze, a licealiści czerwone. 

I choć nowe sale zapewniały mło-
dzieży wygodne warunki do nauki, 
szkole wciąż daleko było do ideału. 
Brakowało pracowni przedmiotowych, 
w dodatku sporych kłopotów nastrę-
czał kwaterunek dla nauczycieli. Z tym 

pierwszym problemem zmierzył się już 
kolejny dyrektor placówki, Tadeusz To-
karski. Przy wsparciu nauczycieli – w 
szczególności polonisty Tadeusza Trze-
ciaka – udało się stworzyć przy salach 
lekcyjnych pracownie fizyczną, biolo-
giczną czy chemiczną. 

W 1959 r. szkoła oficjalnie otrzyma-
ła nazwę I Dywizji Kościuszkowskiej. 
Na tę okoliczność piaseczyńskie liceum 
odwiedziła delegacja wojskowa, zosta-
wiając w szkolnej kronice pamiątkowy 
wpis: „W imieniu Dowództwa, Oficerów 
i Żołnierzy I-szej Warszawskiej Dywizji 
Zmechanizowanej im. T. Kościuszki. W 
dniu przemianowania szkoły nr 34 i 
nadania Jej Imienia naszej Dywizji, moc 
serdecznych życzeń dla Kierownictwa, 
grona Nauczycieli, Komitetu Rodziciel-
skiego i młodzieży szkolnej. Od delegacji 
Kościuszkowskiej”.

\\\   Łóżko za szafą i film  
o Leninie

O tym, jak szkoła rozkwitała pod 
troskliwym okiem dyrektora Tokar-
skiego, najlepiej świadczą wspomnie-
nia Aleksandry i Andrzeja Fusków 
– nauczycieli wychowania fizycznego 
piaseczyńskiego LO. Fuskowie przyje-
chali do Warszawy z południa Polski. 
Szukając zatrudnienia, na początku lat 
60. trafili do Piaseczna. Miasteczko nie 
zrobiło na nich dobrego wrażenia. – 
Ulica Kościuszki była smutna i biedna, 
dookoła rynku stały niskie, odrapane 
domki, kilka większych kamienic też 
nie było w lepszym stanie, na bruku 
leżało pełno słomy i śmieci, bo, jak się 
później dowiedzieliśmy, to był dzień 
targowy, wszędzie pusto i cicho, jakby 
tu nikogo nie było. Byłam przerażona, że 
przyjdzie mi w takim miejscu mieszkać 
i pracować – opisuje pani Aleksandra. 
W tym brzydkim i smutnym miasteczku 
znaleźli jednak coś pięknego. – Zoba-
czyliśmy porządnie ogrodzony, piękny, 
nowy budynek, trawniki z przystrzyżo-
ną trawą, wierzbę przed szkołą, śliczne 
alpinarium z oczkiem wodnym w miej-
scu, w którym dzisiaj jest parking – to 
już słowa pana Andrzeja. I tak młode 

małżeństwo, zauroczone otoczeniem 
szkoły, postanowiło zagościć w Piasecz-
nie na dłużej. 

Początki pary wuefistów w nowym 
mieście nie były łatwe, co miało związek 
ze wspomnianymi wcześniej proble-
mami z kwaterunkiem. Szkoła dyspo-
nowała dwoma mieszkaniami służbo-
wymi, jednak potrzeby lokalowe były 
znacznie większe. Dyrektor Tokarski 
postawił sobie za punkt honoru zapew-
nić swoim nauczycielom kąt do spania. 
I starannie się z tego wywiązywał, choć 
może zbyt dosłownie... I tak państwo 
Trzeciakowie zamieszkali w pracowni 
fizycznej, pan Wyszyński w bibliotece, 
zaś łóżko dla pani Skubijowej stanęło 
w gabinecie wicedyrektora. Dla pani 
Fusek (pan Andrzej mieszkał jeszcze 
wówczas w warszawskim akademiku) 
udało się wygospodarować kąt w maga-
zynku przy sali gimnastycznej. Za szafą 
z piłkami stanęło łóżko, funkcję kuchni 
piastował okienny parapet. Sytuacja 
mieszkaniowa poprawiła się dopiero 
po kilku latach. W miarę rozbudowy 
osiedla przy ul. Szkolnej, nauczyciele z 
Chyliczkowskiej mogli liczyć na przy-
dział mieszkaniowy. 

Wspomnienia państwa Fusków ob-
fitują w anegdoty, które rzucają światło 
nie tylko na życie szkoły, ale też sytuację 
w kraju. Władze państwowe dbały, by 
młodzież szkolna była wychowywana 

w duchu jedynie słusznej ideologii. Na-
uczyciele mieli obowiązek na lekcjach 
wychowawczych omawiać tematy po-
lityczne – oczywiście przy odpowied-
niej narracji. Niechętnie wypełniali te 
zalecenia i omijali je, często po prostu 
wpisując do dziennika wymagany temat 
lekcji, a rozmawiając z uczniami o czymś 
zupełnie innym. Czasem jednak w szko-
le pojawiał się wizytator i wówczas trze-
ba było poprowadzić zajęcia zgodnie 
z nakazem. Andrzej Fusek wspomina, 
jak pewnego dnia wizytator trafił na 
jego lekcję. Tematem miał być Lenin, 
pan Andrzej przyniósł więc na zajęcia 
film o Włodzimierzu Iljiczu. Problem 
polegał na tym, że taśma co chwilę się 
rwała... Uczniowie skrupulatnie ją kleili, 
za chwilę sytuacja znów się powtarza-
ła, więc znów trzeba było kleić... I tak 
klasie pana Fuska upłynęła cała lekcja 
o Leninie...

Na tym kończymy pierwszą część 
opowieści. Kolejna – o wodniakach, 
„słoneczku” i rotmistrzu Pileckim – już 
za tydzień. 

Karolina Hofman

W przygotowaniu niniejszego arty-
kułu posiłkowałam się wspomieniami 
Aleksandry i Andrzeja Fusków, zawar-
tych w publikacji „Łapmy stare Pia-
seczno, cz. 3” pod redakcją Małgorzaty 
Kawki-Piotrowskiej. 

Tu zaszła zmiana – Liceum przy Chyliczkowskiej   część I
Dziś w naszym cyklu wspominamy historię IV Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Chyliczkowskiej w Piasecznie. 

Budowa nowej szkoły przy ul. Chyliczkowskiej, II połowa lat 50. 

Ulica Zgoda w latach 70. XX w. w tle szkoła
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\\\ PIASECZNO

Gmina wykupiła fragment 
działki położonej u zbiegu ulic 
Jasińskiego i Krassowskiego. 
Chce urządzić tu miejską 
zieleń. Tymczasem wąski 
pas gminnego terenu został 
wyłożony betonowymi płytami. 
Sprawdziliśmy więc, o co 
chodzi.    

D ziałka, o której mowa, znajduje się 
na rogu zakręcającej w tym miej-

scu ul. Jasińskiego, w sąsiedztwie po-
pularnej kawiarni Cafe Bąbel. Powstaje 
tu nowy blok mieszkalny – deweloper 
rozpoczął właśnie wykopy. 

Jakiś czas temu gmina wykupiła 
kawałek tego terenu. To liczący nie-
spełna 0,8 ha wąski pas wzdłuż gra-
nicy działki, od strony bloku przy ul. 
Grochowskiego 5. Zgodnie z planem, 
ma tu powstać miejska zieleń. Okolicz-
nych mieszkańców zaniepokoił jednak 
fakt, że na gminnej ziemi pojawiły się 
betonowe płyty, po których porusza-
ją się ciężkie pojazdy dojeżdżające  
na budowę. 

– Miała tu być zieleń, a póki co 
wszystko wycięli i położyli beton. To tak 
ma wyglądać ta miejska zieleń? – dziwi 
się mieszkaniec jednego z sąsiednich 
bloków. 

Jak udało nam się dowiedzieć w 
Urzędzie Gminy Piaseczno, plan utwo-
rzenia ogólnodostępnej przestrzeni zie-
lonej nie uległ zmianie. W drugim kwar-
tale przyszłego roku mają się tu pojawić 
nowe nasadzenia drzew i krzewów. 

– Biorąc pod uwagę, że prace zwią-
zane z nasadzeniami mogą się zacząć 
dopiero w kwietniu przyszłego roku, 
gmina wydzierżawiła ten teren spółce 
Budrim na okres 3 miesięcy, do końca 
grudnia 2021 r. – informuje wicebur-
mistrz Robert Widz. – Po zakończeniu 
okresu dzierżawy teren zostanie przez 
dzierżawcę uporządkowany, a następ-
nie rozpoczną się prace związane z 
zagospodarowaniem działki pod prze-
strzeń publiczną.

Samymi nasadzeniami na gminnej 
działce ma się zająć deweloper. W ra-

mach decyzji na wycinkę drzew na te-
renie swojej działki, firma dostała zgodę 
uwarunkowaną wykonaniem wiosną 
przyszłego roku nasadzeń zastępczych 
na wspomnianym terenie. Łączna war-
tość nasadzeń wyniesie 130 tys. zł.

Deweloper wykorzystał wydzierża-
wiony teren, by ułatwić ciężkim pojaz-
dom poruszanie się po terenie budowy. 
Wątpliwe jednak, by blok, pod który 
aktualnie prowadzone są wykopy, po-
wstał w ciągu dwóch miesięcy. Gmina 
nie wyklucza więc opcji przedłużenia 
umowy z deweloperem. – Przedłuże-
nie okresu dzierżawy jest możliwe, ale 
tylko do czasu realizacji zagospodaro-
wania terenu określonego na kwiecień  
2022 r. – deklaruje Rober Widz. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman

\\\ ZALESIE DOLNE

Pomysł zagospodarowania 
skweru u zbiegu ulic 
Orzechowej i Modrzewiowej 
w Zalesiu Dolnym stał się 
przyczynkiem do dyskusji  
o pojemnikach PCK.  
A konkretniej – panującego 
wokół nich bałaganu.     

T emat używanych ubrań czy butów 
rozsypanych wokół pojemników 

PCK wraca dość regularnie. W ubiegłym 
roku interweniowaliśmy w sprawie 
bałaganu panującego przy ul. Orężnej. 
Nasi czytelnicy zwrócili również uwagę 
na podobną sytuację przy kontenerze 
na ul. Zgoda. 

Tym razem problem odzieży po-
niewierającej się przy pojemnikach 
wypłynął przy okazji rozmów o za-
gospodarowaniu skwerku na tyłach 
przystanku autobusowego w Zalesiu 
Dolnym. Zwróciła na to uwagę zale-
siańska radna Magdalena Woźniak. 
– Ich cel jest bez dyskusji szlachetny, 
ale wygląd i wpływ na otoczenie nie-
ciekawy. Raz – wylewający się czasem 
z przeładowanej „paszczy” towar. Dwa 
– nurkowie, próbujący wydobyć z ich 
„brzucha” jakiś atrakcyjniejszy ciuch – 
reszta leży później porozwalana wokół 
pojemników i w pobliskich krzakach. 
Trzy – „darczyńcy” podrzucający pod 
pojemniki jakieś zbyteczne rzeczy, które 
później zalewa deszcz i rozwiewa wiatr 
(ostatnio mamy wciąż do czynienia z 
pudełkami zawierającymi buty – ja-

kaś hurtownia?!). Cztery – obywatele 
podrzucający zwykłe śmieci a czasem 
załatwiający swoje potrzeby na tyłach 
kiosku, za pojemnikami. W rezultacie 
nie jest to wymarzone zagospodaro-
wanie dla tak centralnie położonego i 
widocznego miejsca – opisuje Woźniak. 

Rzeczywiście, przy kontenerach re-
gularnie piętrzą się ubrania i buty. Zapy-
taliśmy więc PCK, jak wygląda kwestia 
opróżniania pojemników i utrzymywa-
nia porządku wokół nich. – Kierowcy 
jeżdżą według harmonogramu usta-
lonego w umowie. Jeśli otrzymujemy 
informację, że nastąpiło włamanie, 
kierowcy reagują natychmiast – po-
informowało nas piaseczyńskie biuro 
Polskiego Czerwonego Krzyża. 

Według zapisów umowy pomiędzy 
PCK i gminą, pojemniki są opróżniane 
raz na dwa tygodnie. Reakcja na zgło-
szenie interwencyjne powinna nastąpić 
w ciągu maksymalnie 2 dni. Aby jednak 
pracownicy PCK mogli zareagować, mu-
szą otrzymać informację, że interwencja 
jest potrzebna. Na każdym pojemniku 

umieszczony jest numer, pod który 
możemy zgłosić włamanie do konte-
nera czy jego uszkodzenie. Takich zgło-
szeń jest jednak niewiele. Mieszkańcy 
niechętnie dzwonią, w dodatku część 
kontenerów jest ze sobą zestawionych 
w taki sposób, że numer telefonu jest 
zwyczajnie niewidoczny. Zdarza się też, 
że zgłoszenia trafiają do Urzędu Gminy. 
Wówczas sprawa jest przekazywana do 
PCK lub załatwiana przez pracowników 
wydziału Utrzymania Terenów Publicz-
nych. Tak stało się właśnie w przypadku 
zalesiańskich pojemników. – Przeka-
załam sprawę do UTP, pan naczelnik 
zobowiązał się szybko załatwić sprawę 
– mówi nam Magdalena Woźniak. 

Urzędnicy i pracownicy PCK za-
chęcają, by reagować na bałagan przy 
kontenerach i od razu zgłaszać niepra-
widłowości koordynatorowi Polskiego 
Czerwonego Krzyża. Najprościej mo-
żemy to zrobić, dzwoniąc pod numer 
telefonu 505 745 279. 

Karolina Hofman 

Jeszcze będzie zielono

Pojemniki na odzież rozsypaną 

Deweloper wykorzystał wydzierżawiony teren, by ułatwić ciężkim pojazdom 
poruszanie się po terenie budowy

Aby pracownicy PCK mogli zareagować na bałagan wokół pojemnika, muszą 
otrzymać informację, że taka interwencja jest potrzebna
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\\\ MAGDALENKA

Gmina chce zbudować  
wieżę widokową w lesie  
w Magdalence. Mieszkańcy 
walczą o nadanie statusu 
pomnika przyrody rosnącej 
nieopodal alei dębów.      

A larm dla Klimatu Lesznowola 
utworzył w połowie października 

petycję online w sprawie ustanowie-
nia pomnikiem przyrody alei dębów 
w sołectwie Magdalenka. Do tej pory 
podpisało się pod nią blisko 200 osób. 
Kolejne 200 podpisów aktywiści zebrali 
podczas organizowanego przez gminę 
Biegu po Dynię.

– Dojrzałe i dorodne dęby szypuł-
kowe są w naszej okolicy rzadkością, a 
tutaj w dwóch szpalerach rośnie ich po-
nad 200, dlatego chcielibyśmy objąć je 
szczególną ochroną – piszą autorzy pe-
tycji. Chodzi o ochronę drzew rosnących 
wokół działki nr 2116, nieopodal ulicy 
Masztowej/Produkcyjnej. Jak twierdzą, 
część z nich już została przeznaczona 
do wycinki. Petycja ma trafić do władz 
gminy Lesznowola, która decyduje o 
nadaniu lub zdjęciu statusu pomnika 
przyrody. 

W tym samym czasie po raz kolejny 
spotkała się powołana do życia wiosną 
Leśna Grupa Robocza, w skład której 
wchodzą reprezentanci lesznowolskie-
go samorządu i leśnicy z Nadleśnictwa 
Chojnów. W ramach porozumienia 
zawartego miedzy gminą a Nadleśni-
ctwem Chojnów ma zostać wybudowa-

na ścieżka edukacyjnej w standardzie 
umożliwiającym jej wykorzystywanie 
przez osoby z niepełnosprawnościa-
mi (w tym na wózkach inwalidzkich 
oraz niewidome), drewniana wieża 
oraz kładka. Ścieżka edukacyjna wraz 
z wieżą ma być wykonana na terenie 
położonym nieopodal ul. Słojewskiego. 
Ma to być jeden z elementów projek-
tu „Sukcesja naturalna w Magdalence” 
przygotowanego przez Leśną Grupę Ro-
boczą (LGR). Umowa na „Opracowanie 
projektu budowlano-wykonawczego 
wieży widokowej wraz z ciągiem komu-
nikacyjnym o długości 150 m” została 
podpisana 12 października.

– Chroniąc środowisko i lasy, Leśna 
Grupa Robocza planuje podejmować 

szereg innych działań. Pamiętając o 
tym, jak ważna jest bioróżnorodność 
w zachowaniu naturalnego krajobrazu, 
podjęliśmy się promowania rodzimej 
roślinności poprzez nowe nasadzenia 
na terenie gminy Lesznowola. W najbliż-
szym czasie planujemy przygotować po-
radnik dobrych praktyk, który podpo-
wie co, gdzie i jak sadzić z korzyścią dla 
walorów przyrodniczych i kulturowych 
naszej gminy – czytamy w komunikacie 
LGR na stronie gminy.

Czy ochrona alei dębów rosnących 
de facto nie tylko na działce wskaza-
nej przez autorów petycji, ale również 
ciągnącej się brzegiem terenu leśnego 
od ul. Produkcyjnej aż do ul. Sarenki w 
Magdalence stanie się przedmiotem za-
interesowania Leśnej Grupy Roboczej?

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Stare dęby, nowa 
wieża

Mieszkańcy chcieliby, aby rosnące wzdłuż ściany lasu dęby stały się pomnikiem 
przyrody jako Aleja Dębów Magdaleńskich
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

      

INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) informuje, iż na tablicy  
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz nieruchomości położonej 
przy ul. Słonecznej 12 i 12A w Konstancinie-Jeziornie, przeznaczonej do sprzedaży w trybie  
przetargowym dot. zabudowanej nieruchomości stanowiącej działkę ew. nr 53/1 o pow. 1,2868 ha 
z obrębu 01-04 m. Konstancin-Jeziorna, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00272369/3.

Wykazy zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni.
Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości, zgodnie z art. 34 ust. 

1 pkt 1 i 2 ww. ustawy winne złożyć wniosek o nabycie nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc  
od dnia wywieszenia wykazu, tj. od dnia 21.10.2021 r. 

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

\\\ KONFERENCJA HISTORYCZNA  
POŚWIĘCONA PIASECZNU             
Dziedzictwo kulturowe stanowi nieodłączny element, który od wieków kształ-
tował krajobraz Piaseczna. Historycznym uwarunkowaniom kształtującym 
tożsamość miasta i wyznaczającym kierunki jego rozwoju będzie poświęcona 
konferencja „Piaseczno miasto historyczne”.  

Nieoczywista architektura, zapomniana przez czas sztuka oraz niezwykłe postacie 
wpłynęły na wygląd centrum miasta – tworząc unikatową przestrzeń, która mimo 
wielu dokonanych w XXI wieku zmian, nadal zachowuje swój charakter i historię. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta oraz miłośników dziedzi-
ctwa kulturowego na II konferencję naukową pt.: „Piaseczno miasto historyczne”, 
która odbędzie się 5 i 6 listopada.
W piątek 5 listopada wspólnie przeniesiemy się w podróż po XVIII-wiecznym 
Piasecznie, odkrywając jego zapomniane przez czas tajemnice. 
W sobotę 6 listopada zostanie podjęty temat rewitalizacji miasta w początkach XXI 
wieku. Organizatorami wydarzenia są: Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno Daniel 
Putkiewicz, Zespół Konsultacyjny ds. Dziedzictwa Piaseczna i Centrum Kultury w 
Piasecznie. Partnerem naukowym jest Wydział Budownictwa i Architektury Poli-
techniki Świętokrzyskiej. Partnerem wydarzenia jest także Towarzystwo Przyjaciół 
Piaseczna.
Konferencja odbędzie się w Centrum 
Edukacyjno-Multimedialnym przy ul. 
Jana Pawła II 55. Więcej informacji na 
stronach internetowych Urzędu Gminy 
Piaseczno oraz Centrum Kultury.
Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Ze 
względu na obowiązujące obostrzenia 
pandemiczne i limity miejsc na sali, za-
chęcamy do wcześniejszego potwier-
dzenia uczestnictwa drogą mailową: 
dziedzictwopiaseczna@piaseczno.eu.

\\\ PIASECZNO

      

      WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Skarb Państwa - Starosta Piaseczyński ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę na okres 15 lat zabudowanej nieruchomości Skarbu Państwa, 

położonej w miejscowości Tomice przy ul. Puławskiej 16, w obrębie Tomice, gm. Góra Kalwaria, będącej własnością Skarbu Państwa, stanowiącej działki ew. nr 
133/1 oraz 133/3, KW WA5M/00356755/9. 
Cena wywoławcza za dzierżawę nieruchomości (stawka miesięczna) wynosi 15.000,00 zł netto+VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 02.12.2021 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa Powiatowego w Piasecznie,  sala nr 110, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 24.11.2021r. wadium w wysokości 1.500,00 zł. 

Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowegow Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, jak również w sposób zwyczajowo przyjęty.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 14 w Wydziale Gospodarowania 
Mieniem, pod nr tel. (22) 756 61 44 lub m.karas@piaseczno.pl

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAJCIEKAWSZE  
NEWSY  

OPUBLIKUJEMY  
W GAZECIE

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@piaseczynski.pl 
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DAM PRACĘ 
Zatrudnię magazyniera, kompletacja 
zamówień warunki chłodnicze,  
nocna zmiana (5 nocy w tygodniu).  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Kontakt 515-090-488 
Zatrudnię Montera do pracy przy monta-
żu wodomierzy, ciepłomierzy, podzielni-
ków. Umowa o pracę, samochód, telefon 
służbowy, niezbędne narzędzia. Praca od 
poniedziałku do piątku. Tel. 516 025 684 
Od zaraz pomocnik przy produkcji 
okiennic aluminiowych. Po okresie 
próbnym umowa o pracę. Praca  
w Piasecznie. Dzwonić 09:00 - 16:00, 
517308650 
KASJER - SPRZEDAWCA STACJA SHELL  
UL. SŁONECZNA 300/302  
05-506 LESZNOWOLA 511-846-542 
Pracownik fizyczny. 18 netto.  
508 003 136 
Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489 
Kucharz do kuchni wegetariańskiej,  
Mysiadło, tel. 603 68 65 61  

SZUKAM PRACY  
Handlowiec, kat. B, pół etatu, weekendy 
Tel. 504 140 209 
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460
PROJEKTY MEBLI PRODUKCJA  
TEL. 502 222 960 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213  
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886
Tynki maszynowe 533125444
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Ocieplenia, elewacje, tel. 730 358 998
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Hydraulik naprawy, tel. 698 185 911
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli, tel. 510 266 143

KUPIĘ  
Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 
Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
Tel. 721-029-688 
KUPIĘ STARY MOTOCYKL sprawny  
lub zepsuty tel. 578 895 990
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418   

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361
Dom drewniany na działce 250 m2  
w Grójcu, tel. 692 349 218

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię mieszkanie lub dom. Może być  
do remontu lub zadłużone. Zakup  
za gotówkę. Tel. 518 775 360, Marcin  
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361     

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                    

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144    

ZDROWIE 
Boli? Pomagamy tam gdzie inne  
metody zawodzą Wibroterapia - zabiegi 
bezpłatne w Piasecznie Tel 665 442 303
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl 
Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  
Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725     

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277 
ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE  
Z CHWILÓWEK I POŻYCZEK  
POZABANKOWYCH. UPADŁOŚĆ  
KONSUMENCKA. RESTRUKTURYZACJA 
ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROLNIKÓW  
Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555
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\\\ GÓRA KALWARIA

To były ostatnie mistrzostwa 
Polski w 2021 roku. Gratulacje 
dla reprezentantów Góry 
Kalwarii.    

B ieg na orientację to dyscyplina 
sportowa, w której zawodnicy, 

posiadając ze sobą mapę oraz kompas, 
mają za zadanie w jak najkrótszym cza-
sie pokonać określoną trasę. Po drodze 
muszą stawić się w punktach kontrol-
nych, które należy potwierdzić w od-

powiedniej kolejności. Rywalizacja w 
orienteeringu zazwyczaj rozgrywa się 
na rozległych terenach leśnych. W tym 
sporcie niezwykle ważne jest odnale-
zienie równowagi pomiędzy szybkim 
biegiem a poprawnym odczytywaniem 
mapy i nawigowaniem w terenie. W 
Polsce istnieje wiele klubów, które pro-
wadzą zajęcia z orientacji sportowej i 
biorą udział w zawodach.

W połowie października na terenie 
Nadleśnictwa Pułtusk odbyły się 41. 
Mistrzostwa Polski w Długodystanso-
wym Biegu na Orientację. Impreza pod 
patronatem Burmistrza Miasta Pułtusk 
była ostatnimi zawodami o randze mi-
strzostw kraju w 2021 roku. W wyda-
rzeniu wzięło udział około 350 biegaczy 
z całego kraju. Swoją reprezentację miał 
również istniejący od 2001 roku UKS 
OSiR Góra Kalwaria.

W kategorii kobiet do lat 16 szes-
nastą pozycję zajęła Marta Kasprzyk. W 
rywalizacji mężczyzn do lat 16 wystąpili 

Kacper Podworski (6. miejsce), Jakub 
Łącki (15. miejsce) oraz Jan Tywonek 
(21. miejsce). W kategorii M18 czter-
nasty był Patryk Górski, a w M21 szóstą 
lokatę wywalczył Dawid Gładecki. Na 
najwyższej pozycji uplasował się star-
tujący w kategorii Open Średnia Antoni 
Wasilewski z rocznika 2008 – zajął on 
3. miejsce.

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Rywalizacja stała na wysokim 
poziomie, nie zabrakło 
również zabaw dla młodszych 
zapaśników.    

W niedzielę 24 października w 
Szkole Podstawowej nr 5 w Pia-

secznie odbył się Drużynowy Turniej o 
Puchar Starosty Powiatu Piaseczyńskie-
go w zapasach w stylu klasycznym. W 
zawodach walczyli sportowcy będący 
w kategorii młodzików. Impreza została 
zorganizowana w ramach środków z 
Budżetu Obywatelskiego Powiatu Pia-
seczyńskiego.

W hali sportowej przy ulicy Szkol-
nej pojawiły się takie drużyny, jak UKS 
Talent Białołęka, RCSZ Olimpijczyk Ra-
dom, występujący w roli gospodarzy 
UKS Piątka Piaseczno oraz zaprzyjaź-
niona z nimi Akademia Sportu Banio-
cha. Rywalizacja toczyła się w rodzin-
nym gronie, a sam poziom walk stał na 
wysokim poziomie i był bardzo wyrów-
nany. Po złoto sięgnęli reprezentanci 
Olimpijczyka Radom, srebro zdobyli 

zapaśnicy Piątki Piaseczno, a brąz – za-
wodnicy Talentu Białołęka.

Gdy walki młodzików dobiegły 
końca, na macie pojawili się najmłodsi 
adepci zapasów. Organizatorzy przygo-
towali dla nich zawody w minizapasach, 
a także zabawy z siłowaniem.

Brawa dla wszystkich uczestników 
Grand Prix

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Zawodnik piaseczyńskiego 
klubu wrócił z Lizbony  
ze srebrnym medalem 
mistrzostw.    

D ariusz Kasprzyk to utytułowany 
zawodnik sportów walki, który 

poza uczestnictwem w zawodach pełni 
funkcję trenera w piaseczyńskim klubie 
Ipanema BJJ Piaseczno, skupiającym się 
na treningu brazylijskiego jujitsu, judo 
oraz zapasów. W miniony weekend ak-
tualny wicemistrz Europy w BJJ dołożył 
do kolekcji kolejny niezwykle cenny me-
dal – tym razem w judo.

W sobotę 23 października w Liz-
bonie toczyły się walki w ramach Mi-

strzostw Świata Judo Weteranów. Da-
riusz Kasprzyk wywalczył na zawodach 
tytuł wicemistrza świata. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów.

Rafał Lipski

Biegali w Pułtusku

Walczyli w Grand Prix

Wicemistrz świata w judo

Podium dla Góry Kalwarii w zawodach w biegach na orientację
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Puchary dla najlepszych drużyn

Zapaśnicy prezentowali wysoki poziom walk
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Dariusz Kasprzyk, srebrny medalista mistrzostw świata

FO
T. 

@
GA

BR
IE

LA
SA

BA
UP

HO
TO

GR
AP

HY

CZY WIECIE, ŻE...

Bieg na orientację to bardzo ciekawa forma spędzania wolnego czasu,  
pozwalająca połączyć wysiłek fizyczny z intelektualnym.  

Wymaga nie tylko świetnej kondycji fizycznej, ale także psychicznej  
oraz dobrej znajomości posługiwania się mapą i kompasem.


